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forhøjelser af dagpengesatserne anslået til 7 mill. kr., for så vidt 
angår lønarbejderordningen, og 300.000 kr. vedrørende de frivillige 
dagpenge. Statens merudgift som følge af den gennemførte forkor- 
telse af ventetiden ved de frivillige dagpenge er anslået til ca. 
1/2 mill. kr. 

Lovforslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse af alle 
partiers ordførere. De foreslåede forhøjelser ansås af alle som en 
naturlig og rimelig konsekvens af de forbedringer, der var gennem- 
ført på arbejdsmarkedet. 

Ved 1. behandling kom Niels Mørk (S) ind på en række andre 
spørgsmål i forbindelse med sygeforsikringsloven, som tiltrængte en 
løsning. Han efterlyste således en større lighed mellem forskellige 
gruppers mulighed for at sikre sig i sygdomstilfælde og større ens- 
artethed i ydelsernes størrelse og i reglerne om karenstid. Bl. a. på- 
viste han de forskellige regler, der var gældende - for henholdsvis 
lønarbejder dagpengeforsikringen og den frivillige dagpengeforsikring. 

Også Peter Larsen (V) fremdrog en række problemer i sygefor- 
sikringsloven, således bl. a. spørgsmålet om byrdefordelingen mellem 
arbejderne og arbejdsgiverne på den ene side og staten på den anden 
med hensyn til udgifterne til lønarbejderdagpengene. Endvidere 
slog han til lyd for at give husmødre uden selvstændigt erhverv 
mulighed for at sikre sig højere dagpenge, end der var mulighed for 
efter lovens og de nu foreslåede regler. 

De øvrige ordførere var villige til at gå ind i en drøftelse af de 
nævnte og andre spørgsmål, men var overvejende af den opfattelse, 
at det ikke ville være muligt at løse disse meget omfattende spørgs- 
mål i forbindelse med det foreliggende lovforslags behandling. 

Denne opfattelse deltes af socialministeren, som foreslog spørgs- 
målene henvist til behandling i sociallovskommissionen. Han var dog 
villig til at søge gennemført en løsning på det af Niels Mørk rejste 
spørgsmål om forskellen mellem ventetiden for adgang til dagpenge 
ved henholdsvis dagpengeordningen for lønarbejdere og den frivillige 
dagpengeforsikring. 

I den af udvalget afgivne betænkning stillede socialministeren 
herpå sigtende ændringsforslag, hvis indhold i alt væsentligt er 
omtalt foran i forbindelse med omtalen af lovens indhold. Ændrings- 
forslagene var tiltrådt af hele udvalget. 

Ved 2. behandling fik de foreslåede ændringer tilslutning fra alle 
sider. 

Uden for ordførernes kreds slog Chr. Madsen (SF) kraftigt til 
lyd for at forhøje lønarbejdernes dagpenge, så at de i lighed med 
tjenestemænd kunne få en ydelse, der svarede til den fulde løn. 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt ved 3. behandling. 


